
Uradni vestnik Gorenjske 
LETO: XXXIII Torek, 14. marca 2000 Številka 7 

VSEBINA 

OBČINA KRANJSKA GORA 
26. SKLEP O JAVNI RAZGRNITVI OSNUTKA 

1. SPREMEMB IN DOPOLNITEV DOLGOROČNEGA IN 
DRUŽBENEGA PLANA OBČINE KRANJSKA GORA IN 

2. PROSTORSKIH UREDITVENIH POGOJEV OBČINE 
KRANJSKA GORA ZA NOVOGRADNJO SEDEŽNICE 
DOLENČEV RUT 

OBČINA ŠENČUR 
27. ODLOK O PRORAČUNU OBČINE ŠENČUR ZA LETO 2000 

OBČINA ŠENČUR 

27. 

Na podlagi zakona o lokalni samoupravi (Uradni iist R S , št. 7 2 / 9 3 , 6 / 9 4 - odloč
ba US, 4 5 / 9 4 - odločba US. 57 /94 , 14 /95 , 2 0 / 9 5 - odločba US, 6 3 / 9 5 -
obvezna razlaga, 9 /96 - odločba US, 4 4 / 9 6 - odločba US , 2 6 / 9 7 , 70 /97 , 
10 /98 in 74/98) zakona o financiranju občin (Uradni list RS , št. 8 0 / 9 4 , 45 /97 , 
5 6 / 9 8 , 5 9 / 9 9 in 61 /99 - odločba US) in 10. člen Zakona o javnih financah 
(Uradni list RS, št. 79/99) in 21. člen statuta občine Šenčur (Uradni vestnik 
Gorenjske št. 6 / 95 , 6 /96 , 3 6 / 9 8 in 21 /99) je občinski svet Občine Šenčur na 
svoji 11. redni seji dne 01. 03. 2000 sprejel 

ODLOK 
O PRORAČUNU OBČINE ŠENČUR ZA LETO 2000 

OBČINA KRANJSKA GORA 

1. člen 

26. 

Na podlagi 37. Člena zakona o urejanju naselij in drugih posegov v prostor (UL 
S R S št. 18 /84 , 3 7 / 8 5 . 2 9 / 8 6 in UL RS št. 2 6 / 9 0 1 8 / 9 3 in 47 /93) ter na 
podlagi 17. Člena Statuta občine Kranjska Gora (UVG št. 4 / 9 5 ), izdajam: 

SKLEP 
o javni razgrnitvi osnutka 

1. sprememb in dopolnitev dolgoročnega in družbenega 
plana občine Kranjska Gora in 

2. prostorskih ureditvenih pogojev občine Kranjska Gora 
za novogradnjo sedežnice Dolenčev rut 

S tem odlokom se ureja način izvrševanja proračuna Občine Šenčur za leto 2000 
(v nadaljnjem besedilu proračun) in upravljanje s prihodki in odhodki proračuna 
ter občinskim premoženjem. 

2. člen 

S proračunom se zagotavljajo sredstva za financiranje nalog, ki jih v skladu z usta
vo, zakonom in odloki opravlja Občina Šenčur. 

3. člen 

Proračun Občine Šenčur za leto 2000 sestavljata splošni del, to so bilanca pri
hodkov in odhodkov, račun finančnih terjatev in naložb ter račun financiranja in 
posebni del, ki vsebuje podrobnejši pregled prihodkov in odhodkov po namenih 
z obrazložitvami. 

V bilanci prihodkov in odhodkov so na strani prihodkov izkazani načrtovani dav
čni prihodki, nedavčni prihodki, kapitalski prihodki in transferni prihodki občine. 
Na strani odhodkov so izkazani načrtovani tekoči odhodki, tekoči transferi, inves
ticijski odhodki in investicijski transferi. 

V računu finančnih terjatev in naložb so načrtovana vračila danih posojil in dana 
posojila. 

V računu financiranja je izkazano zmanjšanje sredstev iz preteklih let. 

1. člen 

Javno se razgrneta osnutka: 
- odloka o spremembah in dopolnitvah prostorskih sestavin dolgoročnega in 

družbenega plana občine Kranjska Gora in 
- odloka o spremembah in dopolnitvah odloka o prostorskih ureditvenih pogojev 

za območje občine Kranjska Gora, od 10. 03 . do vključno 10. 04. 2000 . 
Obe dopolnitvi se nanašata za novogradnjo sedežnice Dolenčev rut. 

2. člen 

Osnutka obeh dokumentov bosta javno razgrnjena v prostorih občine Kranjska 
Gora. V času javne razgrnitve bo izvedena javna obravnava. 

3. člen 

V času javne razgrnitve lahko občani, organizacije in drugi zainteresirani svoje 
predloge in pripombe k osnutku vpišejo v knjigo pripomb ali jih pisno posreduje
jo občini Kranjska Gora. 

4 . člen 

Ta sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem vestniku Gorenjske. 

ŽUPAN 
Jože Kotnik 

4. člen 

Proračun Občine Šenčur za leto 2000 obsega: 
leto 2000 

A) B ILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV: 

I. SKUPAJ PRIHODKI 605.743.000 
II. SKUPAJ ODHODKI 738.743.000 
III. PRORAČUNSKI P R I M A N K U A J (I.-II.) 133.000.000 

B) RAČUN FINANČNIH T E R J A T E V IN NALOŽB: 

IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA 
KAPITALSKIH DELEŽEV 20 .000 .000 

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 17.000.000 

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN S P R E M E M B E 
KAPITALSKIH. DELEŽEV (IV.-V.) 3 .000.000 

C) RAČUN FINANCIRANJA: 

XI. ZMANJŠANJE SREDSTEV NA RAČUNIH (l.-ll. +IV-V.) 130.000.000 

5. člen 

Sredstva se med letom delijo enakomerno med vse uporabnike v okviru 
doseženih prihodkov in v odvisnosti od zapadlosti obveznosti, če ni v zakonu, 
posebnem aktu občine, splošnem delu proračuna ali s pogodbo med uporabni
kom in občino drugače določeno. 



6. člen 

Sredstva proračuna se smejo uporabljati za namene, ki so določeni s pro
računom. 
Sredstva proračuna se lahko uporabijo le, če so izpolnjeni vsi z zakonom ali dru
gim aktom predpisani pogoji za uporabo sredstev. Uporabniki smejo v imenu 
občine prevzemati obveznost le v okviru sredstev, ki so v proračunu predvidena 
za ta namen. 
Uporabniki morajo sredstva, ki so jim zagotovljena v proračunu, uporabljati za 
namene, za katere so jim dana, in ki so opredeljena v bilanci prihodkov in odhod
kov ter v skladu s predpisi o njihovi uporabi oziroma razpolaganju z njimi. 

7. člen 

Če prihodki med letom ne pritekajo v predvideni višini, lahko župan, da bi ohra
nil proračunsko ravnovesje, začasno zmanjša zneske sredstev, ki so v proračunu 
razporejeni za posamezne namene, ali začasno zadrži uporabo teh sredstev. 
V tem primeru mora župan obvestiti občinski svet občine in predlagati ustrezne 
ukrepe oziroma spremembo proračuna. 

8. člen 

Če se po sprejemu proračuna sprejme zakon ali odlok, na podlagi katerega nas
tanejo nove obveznosti za proračun, vključi te obveznosti v proračun in določi 
obseg izdatkov za ta namen v okviru večje pričakovanih prejemkov in obsega 
zadolžitve, ki ga določi v proračunu, ali s prerazporeditvijo sredstev v okviru 
možnih prihrankov sredstev. 

9. člen 

Če se po sprejemu proračuna vplača namenski prejemek, ki zahteva sorazmeren 
namenski izdatek, ki v proračunu ni izkazan ali ni izkazan v zadostni višini, se v 
višini dejanskih prejemkov poveča obseg izdatkov in proračun občine. Župan 
mora za povečanje proračuna obvestiti občinski svet in predlagati rebalans. 

10. člen 

Namenska sredstva, ki niso bila porabljena v preteklem letu, se prenesejo v pro
račun za tekoče leto. 

11. člen 

Če se med letom spremeni delovno področje oziroma pristojnost uporabnika pro
računa, se sredstva sorazmerno povečajo ali zmanjšajo glede na obseg delova
nja uporabnika. O povečanju ali zmanjšanju sredstev odloča občinski svet na pre
dlog župana. 

Če se neposredni uporabnik med letom ukine in njegovih nalog ne prevzame 
drug neposredni uporabnik, se neporabljena sredstva prenesejo v splošno pro
računsko rezervacijo. 

12. člen 

Splošna proračunska rezervacija za financiranje posameznih namenov javne 
porabe, ki jih ob sprejemanju proračuna ni bilo mogoče predvideti ali zagotoviti 
zadostnih sredstev, se oblikujejo v višini 0,5% prihodkov iz bilance prihodkov in 
odhodkov. O uporabi sredstev splošne proračunske rezervacije odloča župan. 

13. člen 

Proračunska rezerva 
V proračunu se zagotavljajo sredstva za proračunsko rezervo, ki deluje kot pro
računski sklad. Določijo se s finančnim načrtom občine in se nakazujejo v pro
računski sklad vsaj dvakrat letno. 

O uporabi sredstev odloča župan do višine 700.000,00 SIT v enkratnem znesku. 

V primerih, ko poraba proračunske rezerve presega višino določene z odlokom, 
o porabi odloča občinski svet občine s posebnim sklepom ali odlokom. 

14. člen 

Rezerva se uporablja: 
- za pokrivanje stroškov ukrepov ter pomoč prizadetim pri odpravljanju posledic 

naravnih in drugih nesreč; kot so suša, potres, požar, popiave, epidemije in 
druge naravne oziroma ekološke nesreče v skladu z zakonom; 

- za zagotovitev sredstev proračuna, kadar prihodki pritekajo neenakomerno; 
- za kritje proračunskega primanjkljaja. 

Sredstva za namene iz prve in tretje alinee prejšnjega odstavka se dajejo pravilo
ma brez obveznosti vračanja, sredstva iz druge alinee morajo biti vrnjena v rezer
ve do konca leta. 

O uporabi sredstev iz prve in druge alinee prvega odstavka tega člena odloča 
župan. 

15. člen 

Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan. Župan je odredbodajalec za 
sredstva proračuna. Za izvrševanje proračuna občine lahko župan pooblasti 
posamezne delavce občinske uprave ali podžupana. 

16. člen 

Sredstva proračuna se uporabijo za plačevanje že opravljenih storitev in dobav. 
Vsako izplačilo iz proračuna mora imeti za podlago listine, s katerimi se ugotav
ljata obveznost in višina izplačila. 

Dogovarjanje predplačil je možno izjemoma na podlagi predhodnega zavarovanja. 

Obveznosti v breme občinskega proračuna se poravnavajo v pogodbenih rokih, 
razen ob koncu leta, ko se obveznosti, ne glede na rok pogodbe ne prenašajo 
v naslednje leto v primeru, da je bilo blago že dobavljeno in storitev opravljena v 
skladu s pogodbami. 

17. člen 

Nadzorni odbor opravlja nadzor nad finančnim, materialnim in računovodskim 
poslovanjem uporabnikov glede na namen, obseg in dinamiko porabe sredstev 
in smotrnost uporabe sredstev proračuna. 

Če pri proračunskem nadzoru ugotovi, da se sredstva ne uporabljajo za namene, 
za katere so bila dodeljena, lahko predlaga, da se ta sredstva vrnejo v proračun. 

18. člen 

Uporabniki proračuna so dolžni predložiti finančne načrte za leto 2000 najpoz
neje v 30 dneh po uveljavitvi tega odloka v skladu s proračunom. 
Uporabniki so dolžni občini predložiti poročila o delu, zaključne račune za leto 
2000 in realizacijo načrta za leto 2000. usklajenega s proračunom. 

19. člen 

Župan je dolžan o realizaciji proračuna poročati občinskemu svetu dvakrat letno. 

20. člen 

S prostimi denarnimi sredstvi na računih upravlja župan. Prosta denarna sredstva 
se lahko nalagajo v Banko Slovenije, banke in državne vrednostne papirje ob 
upoštevanju načela varnosti, likvidnosti in donosnosti naložbe. O obliki naložbe 
odloča župan skladno s predpisom ministra, pristojnega za finance. 

21. člen 

Bilanca prihodkov in odhodkov proračuna, račun finančnih terjatev in naložb, 
račun financiranja in sredstva na računih s podrobno razporeditvijo proračuna so 
sestavni del odloka. 

22 . člen 

Ta odlok začne veljati 15. dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenjske, uporab
lja pa se od 01. 01. 2000 dalje. 

OBČINA ŠENČUR 
ŽUPAN 
Franc Kern, ing. 


